
BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO  DE RESULT VE OS

D E C R E T O J  3 5
‘‘P o r  m e d io  d e l c u a l s e  e fe c tú a  u n a  in c o rp  

P re s u p u e s to  d e  In g re s o s  y  a p ro p ia c io n e s  p ¿ n
2016 "

EL GOBERNADOR DEL DEPARTA
En ejercicio de sus facultades Legales y en especial las 

su artículo 80 y 109, El Decreto 4836 de

C O N S I D E R A I S

Que mediante ordenanza No. 136 de Noviembre 30 de 2015, ¡s í  

Apropiaciones para Gastos del Departamento de Bolívar, pa a 
Diciembre del 2016.

Que mediante Decreto No. 350 de Diciembre 31 de 2015, se 
apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar, corresd)

d e  2016  3 0 DIC. 2016
orac ió n  d e  R e c u rs o s  en  e l 

g a s to s  d e  la  v ig e n c ia  fis c a l deel

MENTO DE BOLIVAR
conferidas por el Decreto 111 de 1996 en 

2011 en su artículo 1,

1) O

Que mediante ordenanza No 171 de Diciembre 9 de 2016 
ordena la incorporación al Presupuesto del Departamento de 
entre el 1 de enero y el 31 de Diciembre de 2016, la suma de 
Y SIETE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE
Ministerio de Educación Nacional para el Programa de Alime 
mediante Resoluciones No. 18996 de Septiembre 30 de 2016

je por lo expuesto anteriormente se hace necesario realiz t 
lincfctrporación realizada por la Asamblea Departamental de Bpl 
'de 2016, sancionada el 15 de Diciembre de 2016.

ancionada el 15 de Diciembre de 2016, se 
E olivar, para la vigencia fiscal comprendida 

^CUENTA MILLONES CIENTO TREINTA
50.137.480.00), recursos provenientes del 
ación Escolar “PAE”, asignados mediante 
19637 de Octubre 13 de 2016.

Que en mérito de e xp u e s to ,^ -

fijó el presupuesto de Rentas e Ingresos y 
a vigencia fiscal del 1o. De Enero al 31 de

quidó el Presupuesto de Rentas e Ingresos y 
otdiente a la vigencia 2016.

la operación presupuestal que soporte la 
var en ordenanza No 171 de Diciembre 9

D E C R E T A :



»

BOLÍVAR S j  AVAf
GOBIERNO  DE RESULT LC

DECRETO N o /  ó  -

“P o r  m e d io  d e l c u a l s e  e fe c tú a  u n a  in c o i p 
P re s u p u e s to  d e  In g re s o s  y  a p ro p ia c io n e s  par,

2 0 1 6 "

ARTÍCULO PRIMERO; Incorpórese al Presupuesto de Rentas 
Departamento de Bolívar, para la vigencia fiscal comprendida 
2016, la suma de CINCUENTA MILLONES CIENTO "F 
OCHENTA PESOS M/CTE ($ 50.137.480.00), según el sigui ar

IZA
os

1 D E  2 0 1 6  3 o QIC.  2016
oración  d e  R e c u rs o s  en  e l 
i g a s to s  d e  la  v ig e n c ia  fis c a l d e

e ingresos y apropiaciones para gastos del 
ntre el 1 de enero y el 31 de Diciembre de 

5EINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
te detalle:

CODIGO NOMBRE DE LA CU i TA ADICION

T.I.A.2.6.2.1.8 OTRAS TRANSFERENCIAS DEL NIVÍ 
PARA INVERSION

L NACIONAL

T.l. A.2.6.2.1.8.2 EN EDUCACION
T.I.A.2.6.2.1.8.2.1. RECURSOS MINISTERIO DE EDUCAt: io n
T.I.A.2.6.2.1.8.2.1.1. PROGRAMA DE ALIMENTACION E S : OLAR $50.137.480.00

TOTAL INGRESOS $ 50.137.480.00

ARTICULO SEGUNDO: Incorporar al Presupuesto de Gastos c 
MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL CUATF (
($50.137.480.00) para la prestación del servicio de Alimentad í) 
escolar del año 2016, según el siguiente detalle:

a la vigencia 2016, la suma de CINCUENTA 
3CIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE.
r Escolar durante la ejecución del calendario

CODIGO NOMBRE DEL RUBRO ADICION
03 SECRETARIA DE EDUCACIÓN
03.4 GASTOS DE INVERSION
03.4.21 RECURSOS MEN

A

03.4.21.01 Cobertura Educativa
03.4.21.01 01 Programa de Alimentación Escolar $50.137.480.00

TOTAL GASTOS $50.137.480.00
i

2



BOLÍVAR Sí m  NZA
GOBIERNO  DE RESULT/ D 5S

D E C R E T O  No. , /  DE 2016

‘‘P o r  m e d io  d e l c u a l s e  e fe c tú a  u n a  in c o tj)  
P re s u p u e s to  d e  In g re s o s  y  a p ro p ia c io n e s  p a

2016 "

ra c ió n  d e  R e c u rs o s  en  e l 
g a s to s  d e  la  v ig e n c ia  fis c a l de

ARTICULO TERCERO: Notifíquese a la Dirección de Pres i 
Secretaria de Hacienda, para que se realicen las 
desprendan del presente decreto.

ojesto y la Dirección de Contabilidad de la 
iones contables y presupuéstales que se

ARTICULO CUARTO: El Presente Decreto rige a partir de la t ia  de su publicación

PUBLiQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE. 

DadoenTurbaco, D. TyC . ,  a los ^

DUMEK
GOBERNADOR DEL

3 0 DIC. 2016

ALES HERNANDEZ
DE HACIENDA DPTAL.

OSCAR LUI
Director de/Presupib

Proyectado: ALFONSO BARBOZA LAMBRANO -  Profesional Especializad >


